PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
CNPJ. 01.623.864/0001-22

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.
Email: cmvnmartirios@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº04/2025

GABINETE DO VEREADOR

                                      Vila Nova dos Martírios - MA, aos 23 dias de junho de 2025.

AUTORIA DO VEREADOR ELSON GOMES DA SILVA

Ao
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA
Vereador JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA.

ASSUNTO: LIMPEZA, EMPIÇARRAMENTO E BLOQUETEAMENTO DO BAIRRO VILA AMERICANA

COM URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Eu, Elson Gomes da Silva, vereador desta Casa, venho, por meio deste, solicitar a limpeza,

empiçarramento e bloqueteamento do bairro Vila Americana, tendo em vista a necessidade de melhorias

na infraestrutura do bairro. Reconhecendo o trabalho que já tem sido feito em prol do mesmo, acrescento

a este a minha singela contribuição.

Solicito que, sendo aprovado dentro dos devidos trâmites regimentais, este requerimento seja enviado

ao Sr. Taffarel Batista de Castro Leite, Secretário Municipal da Cidade, Transportes e Serviços

Públicos, para apreciação e tomada de providências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA Plenário

Aulindo Batista da Cruz. Aos 23 dias de junho de 2025.

________________________________________
ELSON GOMES DA SILVA

VEREADOR AUTOR DO REQUERIMENTO

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com